



Terdaftar dan diawasi oleh OK



LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

PT OSCAR MITRA SUKSES SEJAHTERA Tbk

DAN ENTITAS ANAK

Kantor Pusat:
 Jl Olistia Raya No. 33
 Kecamatan Jatinegara,
 Kota Jakarta Timur 13330, Indonesia
 Telepon : 021-8591 2724
 Email: corporatesecretary@oscarliving.com
 Website: www.oscarliving.com

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Per tanggal 31 Desember 2023
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

| ASET | 2023 | 2022 | LIABILITAS DAN EKUITAS | 2023 | 2022 |
|----------------------------------|-----------------------|-----------------------|--|-----------------------|-----------------------|
| ASET LANCAR | | | LIABILITAS | | |
| Kas dan setara kas | 1.907.109.513 | 7.019.462.171 | LIABILITAS JANGKA PENDEK | | |
| Piutang usaha - pihak ketiga | 0.466.278.099 | 16.079.356.602 | Utang usaha | 2.036.834.828 | 5.459.021.173 |
| Piutang lain-lain - pihak ketiga | 99.199.711 | 106.609.711 | Biaya yang masih harus dibayar | 257.028.313 | 163.339.680 |
| Persediaan | 31.889.676.890 | 32.245.913.960 | Utang pajak | 420.545.530 | 546.268.262 |
| Uang muka | 5.902.555.950 | 4.202.656.650 | Utang bank jangka pendek | 6.925.317.730 | 6.678.851.578 |
| Biaya dibayar dimuka | - | 77.000.000 | Utang jangka panjang jatuh tempo kurang dari satu tahun | - | - |
| | | | Liabilitas sewa | 781.992.711 | 815.110.063 |
| Jumlah Aset Lancar | 49.444.821.063 | 50.731.089.184 | Jumlah Liabilitas Jangka Pendek | 10.421.719.130 | 13.662.590.756 |
| ASET TIDAK LANCAR | | | LIABILITAS JANGKA PANJANG | | |
| Aset tetap bersih | 8.095.486.262 | 7.055.253.430 | Utang jangka panjang setelah dikurangi | | |
| Aset hak guna | 4.144.755.859 | 2.865.346.837 | - jatuh tempo dalam satu tahun | 1.296.352.377 | 2.078.345.088 |
| Aset pajak tangguhan | 788.609.435 | 101.756.760 | Liabilitas sewa | 35.612.805 | 92.593.651 |
| Aset tak berwujud | 200.312.500 | 227.604.187 | Liabilitas imbalan kerja | - | - |
| Jumlah Aset Tidak Lancar | 13.229.144.056 | 10.249.961.194 | Jumlah Liabilitas Jangka Panjang | 1.331.965.182 | 2.170.938.939 |
| | | | Jumlah Liabilitas | 11.753.684.312 | 15.833.529.695 |
| | | | EKUITAS | | |
| | | | Modal saham-nilai nominal Rp10 per saham | | |
| | | | - Modal dasar-6.000.000.000 saham | | |
| | | | - Modal ditempatkan dan disetor | | |
| | | | 1.900.073.314 dan 1.900.010.798 saham | | |
| | | | untuk 31 Desember 2023 dan 2022 | 19.000.733.140 | 19.000.107.880 |
| | | | Pendapatan komprehensif lain | (93.867.860) | (90.435.977) |
| | | | Agio saham | 32.514.047.435 | 32.514.047.435 |
| | | | Agio waran | 8.064.540 | 1.186.680 |
| | | | Saldo laba (defisit) | | |
| | | | - Ditentukan penggunaannya | 30.000.000 | - |
| | | | - Tidak ditentukan penggunaannya | (548.679.698) | 2.712.623.465 |
| | | | Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk | 50.910.297.557 | 54.137.529.483 |
| | | | Kepentingan non-pengendali | 9.983.250 | 9.991.200 |
| | | | Jumlah Ekuitas | 50.920.280.807 | 54.147.520.683 |
| JUMLAH ASET | 62.673.965.119 | 60.981.050.378 | JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS | 62.673.965.119 | 60.981.050.378 |

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN

KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
 Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2023
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------------|----------------------|
| Penjualan | 20.274.939.061 | 57.596.429.827 |
| Beban pokok penjualan | (16.505.658.722) | (48.956.410.587) |
| Lab a kotor | 3.769.282.339 | 8.640.019.240 |
| Beban usaha | (6.737.698.449) | (6.935.547.394) |
| Lab a (rugi) usaha | (2.968.416.110) | 1.704.471.846 |
| Penghasilan (beban) lain-lain | 203.591.578 | 362.663.970 |
| Pendapatan lainnya | (1.152.371.290) | (1.101.851.699) |
| Beban lainnya | (948.779.712) | (738.187.699) |
| Lab a (rugi) sebelum pajak penghasilan | (3.917.495.822) | 965.284.147 |
| Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan | - | (225.831.760) |
| Pajak kini | 685.884.708 | 5.654.650 |
| Pajak tangguhan | 685.884.708 | (220.177.101) |
| Lab a (rugi) tahun berjalan | (3.231.311.114) | 745.107.046 |
| Penghasilan (beban) Komprehensif Lain | | |
| Pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi | | |
| - Pengukuran kembali atas liabilitas imbalan kerja | (4.389.848) | (23.889.785) |
| - Pajak penghasilan terkait | 967.967 | 5.255.753 |
| Jumlah | (3.431.881) | (18.634.032) |
| Lab a (rugi) komprehensif tahun berjalan | (3.234.742.995) | 726.473.014 |
| Jumlah laba (rugi) tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada: | | |
| - Pemilik entitas induk | (3.231.303.164) | 745.115.246 |
| - Kepentingan nonpengendali | (7.950) | (8.200) |
| Jumlah | (3.231.311.114) | 745.107.046 |
| Jumlah penghasilan komprehensif lain tahun berjalan yang diatribusikan kepada: | | |
| - Pemilik entitas induk | (3.234.742.995) | 726.481.213 |
| - Kepentingan nonpengendali | (7.950) | (8.200) |
| Jumlah | (3.234.750.945) | 726.473.013 |
| Lab a (rugi) per saham dasar | (1,70) | 0,41 |

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2023
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

| | 2023 | 2022 |
|--|------------------------|-------------------------|
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI | | |
| Penerimaan kas dari pelanggan | 26.888.016.754 | 46.461.503.189 |
| Pembayaran kas kepada pemasok | (21.410.228.020) | (67.714.321.893) |
| Pembayaran untuk beban usaha | (2.101.853.423) | (1.651.552.595) |
| Pembayaran karyawan | (2.301.120.615) | (3.100.201.139) |
| Pembayaran bunga | (1.061.672.084) | (1.013.368.791) |
| Pembayaran lainnya | - | (223.514.319) |
| Kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi | 13.133.612 | (27.241.455.548) |
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI | | |
| Perolehan aset tetap | (2.370.953.506) | (2.376.836.264) |
| Perolehan aset hak guna usaha | (2.100.000.000) | (230.000.000) |
| Perolehan aset takberwujud | (1.891.892) | - |
| Kas neto digunakan untuk aktivitas investasi | (4.481.845.488) | (2.606.836.264) |
| ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN | | |
| Seloran modal saham | 625.260 | 4.000.107.880 |
| Agio saham | - | 32.514.047.435 |
| Agio waran | 6.877.860 | 1.186.680 |
| Penerimaan utang bank | 246.466.161 | 737.832.368 |
| Pembayaran sewa liabilitas | (815.110.063) | (720.398.652) |
| Penerimaan piutang lain-lain | 7.500.000 | - |
| Pembayaran piutang lain-lain | - | (57.050.000) |
| Kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan | (553.640.782) | 36.475.125.731 |
| KENAikan (PENURUNAN) NETO KAS DAN BANK | (5.022.352.658) | 6.626.833.919 |
| KAS DAN BANK AWAL TAHUN | 7.019.462.171 | 392.628.255 |
| KAS DAN BANK AKHIR TAHUN | 1.997.109.513 | 7.019.462.171 |

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

Untuk Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal 31 Desember 2023
 (Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

| | Modal Saham | Agio Saham | Agio Waran | Komponen komprehensif lain | Saldo Laba | | Jumlah ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik induk | Kepentingan nonpengendali | Jumlah Ekuitas |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|------------------|----------------------------|--------------------------|--------------------------------|--|---------------------------|-----------------------|
| | | | | | Ditentukan penggunaannya | Tidak ditentukan penggunaannya | | | |
| Saldo per 31 Desember 2021 | 15.000.000.000 | - | - | (71.891.945) | - | 1.967.568.220 | 16.865.706.275 | 9.999.400 | 16.905.705.675 |
| Tambahan modal disetor | 4.000.107.880 | 32.514.047.435 | 1.186.680 | - | - | - | 36.515.341.995 | - | 36.515.341.995 |
| Kerugian aktuarial | - | - | - | (18.634.032) | - | - | (18.634.032) | - | (18.634.032) |
| Lab a (rugi) tahun tahun berjalan | - | - | - | - | - | 745.115.246 | 745.115.246 | (8.200) | 745.107.046 |
| Saldo per 31 Desember 2022 | 19.000.107.880 | 32.514.047.435 | 1.186.680 | (90.435.977) | - | 2.712.623.466 | 54.137.529.483 | 9.991.200 | 54.147.520.683 |
| Tambahan modal disetor | 625.260 | - | 6.877.860 | - | - | - | 7.503.120 | - | 7.503.120 |
| Cadangan umum | - | - | - | - | 30.000.000 | (30.000.000) | - | - | - |
| Kerugian | - | - | - | (3.431.881) | - | - | (3.431.881) | - | (3.431.881) |
| Rugi tahun tahun berjalan | - | - | - | - | - | (3.231.303.164) | (3.231.303.164) | (7.950) | (3.231.311.114) |
| Saldo per 31 Desember 2023 | 19.000.733.140 | 32.514.047.435 | 8.964.540 | (93.867.858) | 30.000.000 | (548.679.698) | 50.910.297.558 | 9.983.250 | 50.920.280.807 |

Catatan:

- Laporan keuangan 31 Desember 2023 dan 2022 (Diaudit).
- Laporan keuangan 31 Desember 2023 yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik DBSD & A (Deli, Bambang, Sulistyanto, Dadang & Ali) dengan opini wajar, sebagaimana tercantum dalam laporannya tanggal 27 Maret 2024.

Jakarta, 28 Maret 2024
 Direksi
 PT Oscar Mitra Sukses Sejahtera Tbk